
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СИНЕГЛАЗКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

ул. 8 Марта, д. 7, г. Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629805. Тел. (3496) 34-51-18, 34-51-57 
ОКПО 47198908, ОГРН 1028900706174, ИНН\КПП 8905023898/890501001 

E-mail: mdou sine2lazka89ree(w.mail.ru. URL: www.sineglazka.ukoz.ru

31.08.2015 № 145 - од

ПРИКАЗ

Об утверждении рабочих программ к Основной образовательной программе 
дошкольного образования на 2015 -2016 учебный год

Руководствуясь Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  
образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1014, 
Положением о порядке разработки, утверждения и структуре рабочих программ в 
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Синеглазка» 
муниципального образования город Ноябрьск, на основании решения Педагогического 
совета от 27.08.2015 № 1,

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить рабочие программы к Основной образовательной программе дошкольного 
образования на 2015 -2016 учебный год:
1.1. Рабочая программа по образовательному компоненту «Игры -  занятия со строительным 
материалом» для детей второй группы раннего возраста общеразвивающей направленности 
(от 1.6 до 2 лет).
1.2. Рабочая программа по образовательному компоненту «Игры -  занятия с дидактическим 
материалом» для детей второй группы раннего возраста общеразвивающей направленности 
(от 1.6 до 2 лет).
1.3. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальное воспитание» для 
детей второй группы раннего возраста общеразвивающей направленности (от 1.6 до 2 лет).
1.4. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие движений» для детей 
второй группы раннего возраста общеразвивающей направленности (от 1.6 до 2 лет).
1.5. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие движений» для детей 
второй группы раннего возраста общеразвивающей направленности (от 1.6 до 2 лет).
1.6. Рабочая программа по образовательному компоненту «Расширение ориентировки в 
окружающем и развитие речи» для детей второй группы раннего возраста 
общеразвивающей направленности (от 1.6 до 2 лет).
1.7. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие познавательно -  
исследовательской деятельности» для детей первой младшей группы 
общеразвивающей направленности.

http://www.sineglazka.ukoz.ru


1.8. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие познавательно -  
исследовательской деятельности» для детей второй младшей группы общеразвивающей 
направленности.
1.9. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие познавательно -
исследовательской деятельности» для детей средней группы общеразвивающей
направленности.
1.10. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие познавательно -
исследовательской деятельности» для детей старшей группы общеразвивающей
направленности.
1.11. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие познавательно -  
исследовательской деятельности» для детей подготовительной группы общеразвивающей 
направленности.
1.12. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для детей первой младшей группы общеразвивающей направленности
1.13. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для детей второй младшей группы общеразвивающей направленности.
1.14. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для детей средней группы общеразвивающей направленности.
1.15. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для детей старшей группы общеразвивающей направленности.
1.16. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для детей подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.17. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для старшей группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями 
речи.
1.18. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для старшей группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического 
развития.
1.19. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для старшей группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями 
речи.
1.20. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для старшей группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического 
развития.
1.21. Рабочая программа по образовательному компоненту «Музыкальная деятельность» 
для подготовительной группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи.
1.22. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речи» для детей 
первой младшей группы общеразвивающей направленности.
1.23. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речи» для детей 
второй младшей группы общеразвивающей направленности.
1.24. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речи» для детей 
средней группы общеразвивающей направленности.
1.25. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речи» для детей 
старшей группы общеразвивающей направленности.
1.26. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речи» для детей 
подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.27. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
детей первой младшей группы общеразвивающей направленности.
1.28. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
детей второй младшей группы общеразвивающей направленности.



1.29. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
детей средней группы общеразвивающей направленности.
1.30. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
детей старшей группы общеразвивающей направленности.
1.31. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
детей подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.32. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
старшей группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями 
речи.
1.33. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
старшей группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического 
развития.
1.34. Рабочая программа по образовательному компоненту «Физическая культура» для 
подготовительной группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи.
1.35. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование элементарных 
математических представлений» для детей первой младшей группы общеразвивающей 
направленности.
1.36. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование элементарных 
математических представлений» для детей второй младшей группы общеразвивающей 
направленности.
1.37. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование элементарных
математических представлений» . для детей средней группы общеразвивающей
направленности.
1.38. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование элементарных 
математических представлений» для детей старшей группы общеразвивающей 
направленности.
1.39. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование элементарных 
математических представлений» для детей подготовительной группы общеразвивающей 
направленности.
1.40. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для детей первой 
младшей группы общеразвивающей направленности.
1.41. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для детей второй 
младшей группы общеразвивающей направленности.
1.42. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для детей средней 
группы общеразвивающей направленности.
1.43. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для детей старшей 
группы общеразвивающей направленности.
1.44. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для детей 
подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.45. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для старшей 
группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.46. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для старшей 
группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития.
1.47. Рабочая программа по образовательному компоненту «Рисование» для 
подготовительной группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи.
1.48. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для детей первой 
младшей группы общеразвивающей направленности.
1.49. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для детей второй 
младшей группы общеразвивающей направленности.



1.50. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для детей средней 
группы общеразвивающей направленности.
1.51. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для детей старшей 
группы общеразвивающей направленности.
1.52. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для детей 
подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.53. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для старшей группы 
компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.54. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для старшей группы 
компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития.
1.55. Рабочая программа по образовательному компоненту «Лепка» для подготовительной 
группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.56. Рабочая программа по образовательному компоненту «Конструктивно -  модельная 
деятельность» для детей первой младшей группы общеразвивающей направленности.
1.57. Рабочая программа по образовательному компоненту «Конструктивно -  модельная 
деятельность» для детей средней группы общеразвивающей направленности.
1.58. Рабочая программа по образовательному компоненту «Конструктивно -  модельная 

деятельность» для детей старшей группы общеразвивающей направленности.
1.59. Рабочая программа по образовательному компоненту «Конструктивно -  модельная 

деятельность» для детей подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.60. Рабочая программа по образовательному компоненту «Конструирование» для 
старшей группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического 
развития.
1.61. Рабочая программа по образовательному компоненту «Конструирование» для старшей 
группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.62. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ручной труд» для старшей 

группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.63. Рабочая программа по образовательному компоненту «Аппликация» для детей второй 
младшей группы общеразвивающей направленности.
1.64. Рабочая программа по образовательному компоненту «Аппликация» для детей 
средней группы общеразвивающей направленности.
1.65. Рабочая программа по образовательному компоненту «Аппликация» для детей 
старшей группы общеразвивающей направленности.
1.66. Рабочая программа по образовательному компоненту «Аппликация» для детей 
подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.67. Рабочая программа по образовательному компоненту «Аппликация» для старшей 
группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.68. Рабочая программа по образовательному компоненту «Аппликация» для старшей 
группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития.
1.69. Рабочая программа по образовательному компоненту «Аппликация» для 
подготовительной группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи.
1.70. Рабочая программа по образовательному компоненту «Шахматы» для детей старшей 
группы общеразвивающей направленности.
1.71. Рабочая программа по образовательному компоненту «Шахматы» для детей 
подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.72. Рабочая программа по образовательному компоненту «Шахматы» для старшей 
группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.73. Рабочая программа по образовательному компоненту «Шахматы» для старшей 
группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития.



1.74. Рабочая программа по образовательному компоненту' «Шахматы» для 
подготовительной группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи.
1.75. Рабочая программа по образовательному компоненту «Подготовка к обучению 
грамоте» для детей подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.76. Рабочая программа по образовательному компоненту «Подготовка к обучению 
грамоте» для подготовительной группы компенсирующей направленности для детей с 
тяжелыми нарушениями речи.
1.77. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с предметным 
окружением» для детей старшей группы общеразвивающей направленности.
1.78. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с предметным 
окружением» для детей подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.79. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с социальным 
миром» для детей старшей группы общеразвивающей направленности.
1.80. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с социальным 
миром» для детей подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.81. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с миром 
природы» для детей старшей группы общеразвивающей направленности.
1.82. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с миром 
природы» для детей подготовительной группы общеразвивающей направленности.
1.83. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речи и окружающий 
мир» для старшей группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи.
1.84. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с окружающим 
миром и развитие речи» для старшей группы компенсирующей направленности для детей с 
задержкой психического развития.
1.85. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речи и ознакомление 
с окружающим миром» для подготовительной группы компенсирующей направленности 
для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.86. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие элементарных
математических представлений» для старшей группы компенсирующей направленности 
для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.87. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие элементарных
математических представлений» для старшей группы компенсирующей направленности 
для детей с задержкой психического развития.
1.88. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие элементарных
математических представлений» для подготовительной группы компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.89. Рабочая программа по образовательному компоненту «Ознакомление с 
художественной литературой» для старшей группы компенсирующей направленности для 
детей с задержкой психического развития.
1.90. Рабочая программа по образовательному компоненту «Развитие речевого 
(фонематического восприятия и развитие речи»» для старшей группы компенсирующей 
направленности для детей с задержкой психического развития.
1.91. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование лексико
грамматических средств языка и развитие связной речи» для старшей группы 
компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.
1.92. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование лексико
грамматических средств языка и развитие связной речи» для подготовительной группы 
компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи.



1.93. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование
звукопроизношения» для старшей группы компенсирующей направленности для детей с 
тяжелыми нарушениями речи.
1.94. Рабочая программа по образовательному компоненту «Формирование
звукопроизношения» для подготовительной группы компенсирующей направленности для 
детей с тяжелыми нарушениями речи.
2. Педагогическим работникам обеспечить реализацию рабочих программ к основной 
образовательной программе дошкольного образования.
2. Заместителям заведующего, Даминовой М.Р., Подольной С.В., осуществлять контроль за 
реализацией рабочих программ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

вольное

АДОУ «Синеглазка» С.Н.Босякова


